SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA – UFSC
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – SEAD

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB
Rua Dom Joaquim, 757 – Centro – 88.015-310 - Florianópolis/SC

Espaço Físico Integrado II – UFSC
uab@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 01/PARFOR/SEAD/UFSC/2025

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA CONTRATAÇÃO DE

COORDENADOR ADJUNTO DO PROGRAMA PARFOR EQUIDADE/CAPES

O Coordenador da Universidade Aberta do Brasil da Universidade Federal de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado da homologação das

inscrições do Processo Seletivo com vistas ao preenchimento de vaga de bolsista do

programa Parfor Equidade (CAPES), na função de coordenador adjunto do programa,

para atuar na gestão institucional do Curso de Licenciatura em Educação Escolar

Quilombola, em conformidade com os fomentos advindos da Diretoria de Educação a

Distância (DED) da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

(CAPES), nos termos da Lei Federal nº 8.405, de 05/01/1992; do Decreto nº. 5.800, de

08 de junho de 2006; da Portaria CAPES nº 309, de 27 de setembro de 2024; da Instrução

Normativa CAPES n° 02, de 19 de abril de 2017, conforme normas estabelecidas neste

Edital.

Inscrições homologadas:

Candidato(a) CPF

Roselete Fagundes de Aviz 80306969904

Inscrições indeferidas:

Candidato(a) CPF Status da inscrição

Ailson Barbosa de Oliveira 27162609821 Incompleta

Ana Thais Dias Lima 92135030244 Incompleta

Eliston Terci Panzenhagen 2398860973 Incompleta

Alline de Souza Pedrotti 12330459700 Incompleta

Euvaldo de Sousa Costa Junior 5240222320 Anexo inválido

Fabricia Piccoli 2271407966 Incompleta

Florianópolis, 30 de julho de 2025.

mailto:uab@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA – UFSC
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – SEAD

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB
Rua Dom Joaquim, 757 – Centro – 88.015-310 - Florianópolis/SC

Espaço Físico Integrado II – UFSC
uab@contato.ufsc.br

Presidente da Comissão Examinadora

Edital Nº 01/PARFOR/SEAD/UFSC/2025 PROCESSO SELETIVO INTERNO

mailto:uab@contato.ufsc.br

		2025-07-30T16:23:35-0300